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Byg en bivuak. 
Hvis man skal overnatte i naturen eller er på løb der involverer en overnatning. Så er en bivuak en 

hurtig løsning og en let løsning.  
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Man kan bygge bivuakker af forskellige materialer såsom grangrene, grene og blade eller en 

presenning. Vurder om det er lettere at bygge to mindre bivuakker end en stor. Bivuakken kan også 

bygges af en snor. 

Skelettet 
Byg et skelet der skal holde grene eller presenning, som vist herunder. Trebukken er benyttet med to 

mindre rafter af 1,5 meters længde og en længere rafte af 3 meters længde. Trebukken er god da den 

er stabil. Størrelse af rafter skal passe til jeres presenning og det antal I er i patruljen. 

Man kan også bruge to træer som basis for sin bivuak hvis der er 5-6 meters mellem dem kan man 

binde en rafte op som tagryg og hænge sin presenning op over. Det giver en mere åben bivuak da der 

er åbent i bege ender. Man kan også vælge at binde sin presenning op direkte på de to træer. 
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Grangrene som tagdække. 
 Hvis du bruger grangrene så start forneden og byg op ad dermed placere du grenene som om det er 

tagsten og regnen kan prelle af og løbe ned fra gren til gren. Gør du det omvendt (fra top til bund) får 

du bygget en brusekabine! 

Hvis der kun er begrænset med rafter kan du bruge snor/ høstbindegarn som afstivere. Der skal dog 

ikke meget vind til før denne konstruktion (skelet 2) bliver en noget larmende affære.  

Presenning 
Placer presenning over skelettet og læg evt. sten eller brændestykker på bunden af presenningen for 

at holde den til jorden. Snit evt. træpløkke og bank dem ned i de øjer der er langs presenningen for 

at fæstne dem. Presenningen skal være sat fast hen over skelettet, så den ikke blafrer i stykker i 

vinden eller der kan samle sig vandpytter i presenningen.  

Presenning 2 kan bruges som underlag så I ikke behøver at ligge på den våde jord.  

 

 

Størrelse af bivuak 
Bivuakken skal have en størrelse, hvor der er plads til jer, jeres soveposer og rygsække + støvler. Jo 

tættere man ligger jo varmere er det. Gem jeres rygsække nede i fodenden af bivuakken  

Placering af bivuak 
Placer en bivuak på et sted hvor der ikke er risiko for at der danner sig en vandpyt i forbindelse med 

en regnbyge eller regnvejr.  

Sørg også for at åbningen af bivuakken ikke er i vindretningen. Når I bygger bivuak så er det 

konstruktionsmæssigt nemmere at lave flere små end en stor. Fordelen med eks. to er at man kan 

placere dem overfor hinanden og dermed undgå at vinden blæser ind. 

 


